[image: image1.png]g

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕПОДПОЛЬНЕНСКОГО

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.04.2021                                            № 30                            х. Верхнеподпольный

Об исполнении бюджета Верхнеподпольненского сельского поселения
Аксайского района за I квартал 2021 года
В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 52 Федерального закона от 06.10.03 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; главой 9. статьи 44 Решения Собрания депутатов Верхнеподпольненского сельского поселения от 23.10.2013 № 40 «О принятии положения о бюджетном процессе в Верхнеподпольненском сельском поселении»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Верхнеподпольненского сельского поселения Аксайского района за I квартал 2021 года по доходам в сумме 4 008,8 тыс. рублей, по расходам в сумме 2913,7 тыс. рублей.
2. Настоящее постановление:

2.1.направить Собранию депутатов Верхнеподпольненского сельского поселения;
2.2.опубликовать в муниципальном печатном органе Верхнеподпольненского сельского поселения - газете «Местные ведомости».
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения Гурьеву И.А.
 Главы Администрации

Верхнеподпольненского
сельского поселения                                                                                    Т.Н. Терских
Постановление вносит сектор экономики и финансов
Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения

Приложение

к постановлению
Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения от 12.04.2021  № 30
	Отчет об исполнении  бюджета Верхнеподпольненского сельского

поселения Аксайского района за I квартал  2021 год

	(тыс. руб.)

	Наименование показателя
	Утверждено Решением Собрания Депутатов Верхнеподпольненского сельского поселения от 25.12.2020 г. № 165 " О бюджете Верхнеподпольненского сельского поселения Аксайского района на 2021год и  на плановый период 2022-2023 годов»  ( с учетом изменений)
	Фактическое исполнение за I-й квартал  2020г

	Доходы налоговые и неналоговые
	3051,3
	1193,0

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	706,9
	437,6

	Налог на доходы физических лиц
	706,9
	437,6

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	14,4
	96,0

	Единый сельскохозяйственный налог
	14,4
	96,0

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	1939,6
	600,5

	Налог на имущество физических лиц
	293,9
	4,9

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	293,9
	4,9

	Земельный налог
	1645,7
	595,6

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских  поселений
	1282,7
	548,3

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	363,0
	47,3

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	7,1
	2,0

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями  Российской Федерации)
	7,1
	2,0

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	383,3
	53,7

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	383,3
	53,7

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	0,0
	3,2

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	0,0
	3,2

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	13 609,1
	2 815,8

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	13 609,1
	2 680,5

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	10 722,0
	2 680,5

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	10 722,0
	2 680,5

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	240,4
	38,9

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,2

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного  воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	240,2
	38,7

	Иные межбюджетные трансферты
	2 646,7
	96,4

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджета муниципальных районов на осуществление  части полномочий  по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	2 646,7
	96,4

	Всего доходы
	16 660,4
	4 008,8

	Расходы
	16 660,4
	2 913,7

	Общегосударственные вопросы
	7 455,5
	1 370,4

	В том числе

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	7 082,8
	1 345,5

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов финансового (финансово бюджетного) надзора
	4,0
	1,0

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	313,1
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	55,6
	23,9

	Национальная оборона
	240,2
	38,7

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	240,2
	38,7

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	594,0
	148,5

	Обеспечение пожарной безопасности
	594,0
	148,5

	Иные межбюджетные трансферты на создание, содержание и организацию деятельности муниципальной пожарной команды на территории поселения в рамках Подпрограммы «Обеспечение сил и средств, находящихся в готовности для защиты населения при возникновении пожара на территории поселения» муниципальной программы Верхнеподпольненского сельского поселения «Пожарная безопасность и защита населения и территории Верхнеподпольненского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций»
	594,0
	148,5

	Национальная экономика
	1 896,3
	62,5

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	1 846,3
	50,0

	Расходы на содержание внутрипоселковых дорог и искусственных сооружений на них в рамках подпрограммы «Содержание внутрипоселковых дорог и тротуаров на территории Верхнеподпольненского сельского поселения» муниципальной программы Верхнеподпольненского сельского поселения  «Содержание ремонт и реконструкция внутрипоселковых дорог и тротуаров на территории Верхнеподпольненского сельского поселения »
	1 846,3
	50,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	50,0
	12,5

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	2 275,8
	398,6

	Коммунальное хозяйство
	760,1
	33,9

	Расходы на содержание коммунальной техники в рамках подпрограммы «Приобретение и содержание коммунальной техники» муниципальной программы Верхнеподпольненского сельского поселения «Развитие коммунального хозяйства Верхнеподпольненского сельского поселения»
	9,7
	0,0

	Расходы по организации подвоза воды населению в рамках подпрограммы «Содержание, ремонт, реконструкция и строительство муниципальных объектов коммунальной инфраструктуры» муниципальной программы Верхнеподпольненского сельского поселения «Развитие коммунального хозяйства Верхнеподпольненского сельского поселения»
	198,7
	33,9

	Расходы на осуществление полномочий по созданию и содержанию мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, определения схемы размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов в части полномочий, установленных законодательством Российской Федерации в рамках подпрограммы «Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами населения Верхнеподпольненского сельского поселения» муниципальной программы Верхнеподпольненского сельского поселения «Развитие коммунального хозяйства Верхнеподпольненского сельского поселения»
	551,7
	0,0

	Благоустройство
	1 515,7
	364,7

	Расходы на содержание сетей  уличного освещения в рамках подпрограммы «Содержание и ремонт уличного освещения населенных пунктов Верхнеподпольненского сельского поселения» муниципальной программы Верхнеподпольненского сельского поселения «Комплексное благоустройство территории Верхнеподпольненского сельского поселения»
	1 421,9
	360,2

	Расходы на ремонт сетей  уличного освещения в рамках подпрограммы «Содержание и ремонт уличного освещения населенных пунктов Верхнеподпольненского сельского поселения» муниципальной программы Верхнеподпольненского сельского поселения «Комплексное благоустройство территории Верхнеподпольненского сельского поселения»
	93,8
	4,5

	Образование
	23,5
	5,0

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	23,5
	5,0

	Проведение обучения, участие в семинарах, курсах повышения квалификации в рамках подпрограммы «Противодействие коррупции» муниципальной программы Верхнеподпольненского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»
	3,5
	0,0

	Проведение обучения муниципальных служащий, участие в различных семинарах, курсах повышения квалификации в рамках подпрограммы «Повышение квалификации и обучение муниципальных служащих» муниципальной программы Верхнеподпольненского сельского поселения «Развитие муниципальной службы в Верхнеподпольненском сельском поселении»
	20,0
	5,0

	Культура, кинематография
	4175,1
	890,0

	Культура
	4175,1
	890,0

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных бюджетных учреждений культуры Верхнеподпольненского сельского поселения в рамках подпрограммы «Развитие сельских домов культуры» муниципальной программы Верхнеподпольненского сельского поселения «Развитие муниципальных бюджетных учреждений культуры Верхнеподпольненского сельского поселения»»
	4175,1
	890,0

	Всего расходы
	16 660,4
	2 913,7

	Дефицит -, Профицит +
	0,0
	1 095,1

PAGE
4